
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Số:    5222 /QĐ-BGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày  07  tháng  11 năm 2014 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tạm ngừng tuyển sinh đối với  
Trường Đại học Công nghệ và Quản lý Hữu Nghị 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Giáo dục ngày 25/11/2009;  
Căn cứ Luật giáo dục đại học ngày 18/6/2012; 
Căn cứ Nghị định số 32/2008/NĐ-CP ngày 19/3/2008 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào 
tạo;   

Căn cứ Quyết định số 61/2009/QĐ-TTg ngày 17/4/2009 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường đại học tư 
thục và Quyết định số 63/2011/QĐ-TTg ngày 10/11/2011 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt động của 
trường đại học tư thục ban hành kèm theo Quyết định số 61/2009/QĐ-TTg ngày 
17/4/2009 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 64/2013/QĐ-TTg ngày 11/11/2013 của Thủ tướng 
Chính phủ ban hành điều kiện và thủ tục thành lập hoặc cho phép thành lập, cho 
phép hoạt động đào tạo, đình chỉ hoạt động đào tạo, sáp nhập, chia, tách, giải thể 
trường đại học, học viện;  

Căn cứ Kết luận thanh tra số 186/KL-UBND ngày 27/8/2014 của Uỷ ban 
nhân dân thành phố Hà Nội; 

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Giáo dục Đại học, 
QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Tạm ngừng tuyển sinh các ngành đào tạo đã được Bộ Giáo dục và 
Đào tạo cho phép đối với Trường Đại học Công nghệ và Quản lý Hữu Nghị để 
xử lý các sai phạm trong tổ chức và hoạt động đào tạo của Nhà trường. Lý do:  

1. Không đảm bảo các điều kiện về: đất đai, cơ sở vật chất, thiết bị, ký túc 
xá sinh viên, cơ sở phục vụ giáo dục thể chất; đội ngũ giảng viên cơ hữu, cán bộ 
quản lý; chương trình đào tạo và giáo trình; quy chế tài chính nội bộ theo quy 
định tại Điều 7 Quyết định số 64/2013/QĐ-TTg ngày 11/11/2013 của Thủ tướng 
Chính phủ ban hành điều kiện và thủ tục thành lập hoặc cho phép thành lập, cho 
phép hoạt động đào tạo, đình chỉ hoạt động đào tạo, sáp nhập, chia, tách, giải thể 
trường đại học, học viện.  

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



2 
 

2. Tuyển sinh viên không đủ điều kiện nhập học vào học tại trường các năm 
2009, 2010, 2011, 2012, 2013, vi phạm Khoản 2 Điều 8 và Khoản 3 Điều 36 
Quy chế tuyển sinh đại học, cao đẳng chính quy về thủ tục và hồ sơ đăng ký dự 
thi, đăng ký xét tuyển. 

Điều 2. Trường Đại học Công nghệ và Quản lý Hữu Nghị có trách nhiệm 
khắc phục hậu quả và báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.   
Điều 4. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Giáo dục Đại học, Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Hội đồng quản 
trị và Hiệu trưởng Trường Đại học Công nghệ và Quản lý Hữu Nghị chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này ./. 

Nơi nhận:    
- Như Điều 4; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- UBND thành phố Hà Nội (để phối hợp);  
- Lưu: VT, GDĐH.  

 
 

 
 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    


